SUPERINTENDÊNCIA OPERACIONAL DE DEFESA CIVIL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 13.11.2025

PROCESSO Nº SEI-270003/003463/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN E CIA
LTDA-EPP, sob o nº 11.377.867/0001-87, no valor de R$ 22.780,80
(vinte e dois mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos), para
AQUISIÇÃO DE COLCHÃO PARA AJUDA HUMANITÁRIA, a fim de
atender a demanda do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Registro de Preços Nº
191/2024, consolidada pela SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA

[...]

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO DA PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 10.534 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

REFERENDA A DELIBERAÇÃO C O N J U N TA
AD REFERENDUM CIB-RJ Nº 1242, QUE PAC-
TUA O PLANO DE AÇÃO Nº 09032025-2-
087195, JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE
(MS), NO VALOR DE R$ 198.000,00 (CENTO E
NOVENTA E OITO MIL REAIS), DESTINADO
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
JOSÉ DE UBÁ/RJ, COMO EXPOSTO EM OFÍ-
CIO, A DEMANDA É JUSTIFICADA POR: CUS-
TEIO DO PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA -
PROVENIENTE DA EMENDA PARLAMENTAR
INDIVIDUAL Nº 202541580008.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE no